
FÆRØERNE 
- arrangeret for Foreningen NORDEN, Foreningen NORDEN  
i Sønderjyllands kreds, sommer 2026

25. – 31. JULI 2026



Kontakt: Præst Hans Eiler Hammer, Herrengraben 3, D-25832 Tønning, 
tel: +49 4861 453 (eller +45 2211 4301), mail: hammer@kirken.de

25. – 31 juli 2026 / fra Billund
Turen er arrangeret i samarbejde med Foreningen NORDEN i Sønderjyllands kreds, der består af  
foreningerne i henholdsvis Sydslesvig, Sønderborg-Gråsten, Aabenraa og Tønder. Hver forening har 
forkøbsret på 10 pladser. Tag med på en koncentreret rejse til Færøerne, med fokus på kunst, kirke, 
kultur, Olai-fest og natur. Du kommer til at møde lokale personligheder, som inviterer dig tæt på fær-
øske forhold. Vi kommer ind i kulturhistoriske og historiske cirkler og ud i den smukke færøske natur.

Program
Dag 1 / lørdag den 25. juli 2026
Der er afgang fra lufthavnen i Billund kl. 07.40 (mødetid kl. 06.00) med Atlantic Airways,  
flynummer RC 475. Ankomst efter ca. to timers tur i Vagar lufthavn kl. 08.40 (lokal tid).
Vi skal overnatte de kommende to nætter på Hotel Klaksvik. Efter frokost på hotellet skal vi på en 
dagsudflugt til Viðoy, Borðoy, Kunoy og Eysturoy. Vi besøger den imponerende Christians kirke med 
altertavle- ”Det store gæstebud” - af Joakim Skovgaard. Efter et besøg i den nye kirke i Gøte med 
moderne kunst af Færøernes nok mest kendte kunstner, Tróndur Patursson kører vi videre til Gjógv.
Sidst på eftermiddagen kører vi tilbage til Klaksvik, hvor vi også spiser middag på restaurant Angus.

Dag 2 / søndag den 26. juli 2026
Dagens program foregår i Torshavn, hvor vi besøger både Kunstmuseet, Nordens hus og Tinganes, 
inden dagen afsluttes med, at vi kører til Tjørnuvík hvor vi skal opleve Kingosalmer i kirken, en helt 
særlig musikalsk oplevelse. Vi slutter med en Færøaften i bygdehuset med lokal middag, en tallerken 
med færøske specialiteter, dernæst lammesteg og dessert. Aftenen slutter med sang, musik, samvær 
og den traditionelle færøske ringdans, kædedansen.

Dag 3 / mandag den 27. juli 2026
Også dagens program foregår i Torshavn med et besøg i Steinprint, et af Nordens mest anerkendte 
grafiske værksteder, hvor indehaveren, Jan Andersson, fortæller om kunstnernes arbejde der.
Der vil være mulighed for tid på egen hånd i Torshavn
Dagen afsluttes med, at Kongsbonden i Kirkebø inviterer på en udsøgt middag i røgstuen og en  
fortælling om dette fantastiske sted, som er optaget på UNESCOS liste over verdens kulturarv.
Fra denne aften og resten af turen på Hotel Brandan i Torshavn.

Dag 4 / tirsdag den 28. juli 2026
Dagen begynder med en god morgenmad, inden vi kører til Vestmanna, hvor vi sejler ud til fugle- 
fjeldene og grotterne nord for Vestmanna. Det er et af højdepunkterne ved rejsen til Færøerne.  
Efterfølgende spiser vi vores frokost og besøger Kvívík en af de ældste bosættelser på Færøerne. Ud 
på eftermiddagen kan man opleve Olajfestens begyndelse i Torshavns gader. 
Vi afslutter dagen med en fælles middag på Hotel Brandan. 

Dag 5 / onsdag den 29. juli 2026
29. juli er Færøernes nationaldag. Dagen er den dag da den norske Kong Olav døde i slaget ved  
Stiklestad i 1030. På denne dag åbner lagtinget det, mere end tusind år gamle færøske parlament.
Frokost på egen hånd.
Resten af dagen og aftenen er der forskellige kulturelle arrangementer og koncerter.
Vi afslutter dagen med en fælles middag på Hotel Brandan. 

Dag 6 / torsdag den 30. juli 2026
Dagudflugt til Suduroy. 
Vi skal på en dagstur til Suðuroy. Sejladsen er en storslået oplevelse – vi sejler mod Tvøroyri og  
passerer Sandoy, Store og Lille Dímun. Nyd udsigten!
Vi besøger bl.a. bygden Fámjin, hvor det først kendte færøske flag hænger. Vi besøger også det lille 
fine Ruth Smith Museum og ser de omgivelser, hun levede i og blev inspireret af.
Vi slutter dagen med at spise middag ombord på Smyril, mens den smukke natur passerer forbi.

Dag 7 / fredag den 31. juli 2026
Hjemrejsedag 
Det er rejsens sidste dag. Vi kører i den helt nye tunnel, Sandoyartunnilin under havet til øen Sandoy, 
syd for Torshavn, hvor vi også spiser fælles frokost. Inden vi lægger vejen inden om Midvágur kirke 
med moderne altertavle af den kendte kunstner Torbjørn Olsen. Vi når også en tur inden om den  
mikrolille bygd Gásadalur. 
Derefter til lufthavnen. Der bliver desværre ikke tid til nogen fælles middag, men vi anbefaler, at man 
selv står for noget at spise i lufthavnen inden flyet afgår kl. 19.30, med Atlantic Airways RC 470. 
Ankomst Billund kl. 22.20 (dansk tid).



Praktiske oplysninger
Pris pr. person: 18.250 kr. / pris pr. person (ikke-medlemmer): 20.250 kr.  
Tillæg for enkeltværelse: 3.900 kr.

Inkluderet i prisen:
•	 Flybilletter t/r, inkl. skatter og afgifter. Hver må medbringe 23 kg indvejet 

bagage + 8 kg håndbagage.
•	 Transport iflg. program i komfortabel, røgfri bus med god plads og  

erfaren chauffør
•	 Indkvartering i delt dobbeltværelse m. morgenmad (privat bad/toilet)
•	 Frokost x 6 dage 
•	 Middag x 6 dage, inkl. Kingosang, dans og møde med lokale
•	 Festmiddag, rundvisning og fortælling i den gamle kongsgård Kirkjubøur
•	 Sejltur ud til fuglefjeldene og grotterne nord for Vestmanna
•	 Entréer til de nævnte museer og andre udstillingssteder
•	 Sognepræst og færingen Hans Eiler Hammer er rejseleder fra start til slut
•	 Lokale færøske kunstnere og andre, nævnt i programmet

Ikke inkluderet i prisen:
•	 Drikkevarer ved måltider – ud over isvand, som altid følger frit og rigeligt
•	 Øvrige måltider

* Der tages forbehold for større uventede prisændringer og for  
ændringer af skatte- og afgiftsforhold. 

Tilmeldingsfrist: 01.02.2026 til hammer@kirken.de
Efter den tid kan turen blive udbudt til andre.

Turen er lavet i samarbejde med KulturRetur A/S (med Team Island) og Vilholdt Rejser.
KulturRetur blev i 2008 startet af K. Torben Rasmussen og Carl Erik Skovgaard Sørensen.
Pr. 1.10.2024 overtog Vilholdt Rejser ApS Team Island. På det vilkår, at K. Torben Rasmussen 
derefter er ansat hos Vilholdt Rejser og dér arbejder med samme typer rejser, foredrag og andet 
som hidtil. Vilholdt Rejser ApS er medlem af Rejsegarantifonden (med nummer 2615).
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